ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

   Số:          /UBND-KT
V/v đầu tư xây dựng tuyến

đường kết nối từ Quốc lộ 19C

đến Khu công nghiệp đô thị

Becamex A (phân khu 7) Khu

kinh tế Nhơn Hội, trên địa bàn

huyện Vân Canh.

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Bình Định, ngày       tháng 5  năm 2023

 Kính gửi:

 -   Sở Giao thông vận tải;

 -   Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 -   Sở Tài chính;

 -   Ban Quản lý KKT tỉnh;

 -   UBND huyện Vân Canh;

 -   Công ty Cổ phần Becamex Bình Định.

Thực hiện chỉ đạo tại Văn bản số 973-TB/TU ngày 22/5/2023 của Tỉnh

ủy, kết luận của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh ngày 08/5/2023 và xét đề nghị

của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 972/SKHĐT-KTN ngày 19/04/2023

về việc đầu tư xây dựng các tuyến đường đấu nối, từ nút giao Quốc lộ 19C đến

Khu công nghiệp đô thị Becamex A (phân khu 7) Khu kinh tế Nhơn Hội, Chủ

tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý giao cho Công ty Cổ phần Becamex Bình Định

xây dựng tuyến đường kết nối từ Quốc lộ 19C (tại Km13+20) đến Khu công

nghiệp đô thị Becamex A (phân khu 7) Khu kinh tế Nhơn Hội, với chiều dài

khoảng 163m, quy mô xây dựng mặt cắt ngang Bn = 25m theo quy hoạch được

phê duyệt, như nội dung đề nghị tại Văn bản nêu trên. Về nguồn vốn thực hiện

dự án: đề nghị Công ty Cổ phần Becamex Bình Định thực hiện đầu tư tuyến

đường kết nối nêu trên, với cơ chế thực hiện tương tự như đã triển khai đối với

dự án Tuyến đường ĐT.638, đoạn từ nút giao Quốc lộ 19C (Km0+231,64) đến

Phân khu 7, Khu kinh tế Nhơn Hội; chi phí thực hiện dự án được bổ sung vào

tổng chi phí thực hiện các dự án Khu tái định cư - dân cư mà Công ty Cổ phần

Becamex Bình Định đang là Nhà đầu tư. Đối với chi phí bồi thường, giải phóng

mặt bằng thuộc phạm vi mặt bằng dự án nằm ngoài chân hàng rào Khu công

nghiệp Becamex (nếu có), được triển khai thực hiện từ nguồn kinh phí ngân sách

tỉnh hỗ trợ. Về lâu dài, khi Khu công nghiệp đô thị Becamex đi vào hoạt động và

có phát sinh nhu cầu giao thông cao, cần thiết phải bổ sung xây dựng các tuyến

đường kết nối theo Quy hoạch được duyệt, thì Công ty Cổ phần Becamex Bình

Định chủ động phối hợp với các sở, ngành có liên quan đề xuất UBND tỉnh xem

xét, chỉ đạo thực hiện.

2. Giao Sở Giao thông vận tải phối hợp hướng dẫn Công ty Cổ phần

Becamex Bình Định thực hiện các hồ sơ, thủ tục thỏa thuận đấu nối vào tuyến

Quốc lộ 19C và đường sắt Bắc – Nam theo đúng quy định.

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

                                                                                  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                   PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Sở Xây dựng;

- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, K19.

                                                                                     Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-24T14:28:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-24T15:13:02+0700

		2023-05-24T15:16:08+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-24T16:12:24+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-24T16:12:25+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-24T16:12:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!